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 «Det skal være mulig for alle som bor i Norge å bli kjent med å lære folkelige  

  tradisjoner og kulturuttrykk, i skapende og trygge fellesskap.» 

 

I 18 medlemsorganisasjoner fordelt på 19 fylker og 316 kommuner er det gjennomført 4339 kurs i 2012. Det 

har vært 37.015 deltakere fordelt på 128.919 kurstimer og 825 kursarrangører.  

Stadig flere i Norge deltar på kurs arrangert av og for medlemsorganisasjonene i Studieforbundet. Dette er vi 

svært stolte av. 

Det kom ingen nye kroner på Statsbudsjettet 2012. Vi klarte likevel å dele ut kursstøtte til flere kurs. D els fordi 

vi har effektivisert selve søknadsposedyrene, og dels fordi timetilskuddet står stille og ikke vokser i takt med 

pris og lønnsveksten i samfunnet. Det betyr at det er deltakerne og lagene som må bære kostnadsveksten og 

at statstilskuddet dessverre reduseres sakte men sikkert. Det er beklagelig og lite ønskelig, og gjør det 

vanskeligere å være lokal arrangør. 

Styret og kontoret bruker mye tid på politisk arbeid for bedre rammevilkår. Vi mener at opplæring i frivillige 

organisasjoner har kommet dårlig ut av begge Kulturløftene. Svært mange frivillige organisasjoner har 

opplæring og formidling som sin viktigste oppgave, og tils kudd til å drive virksomheten er nødvendig for å 

tilby god og målrettet opplæring. Det er fokus på kompetanseheving i alle deler av samfunnet. Dessverre 

kommer opplæring i frivilligheten dårlig ut, og det er en langsiktig og krevende oppgave å løfte vår 

opplæring opp på det støttenivå vi mener er nødvendig. Vi tør påstå at uten den opplæringen som foregår i 

våre medlemsorganisasjoner vil en del kulturuttrykk forsvinne og vårt kulturelle landskap vil bli fattigere.  

I 2012 startet vi høyskolekurset INSTRUKTØR for det frivillige revy - og teaterfeltet, 15 studiepoeng sammen 

med HATS og Høgskolen i Finnmark. Studieforbundet er sammen med Norsk Kulturarv eier av 

Handverkskolen AS, der etablerte vi VG2 smedlinje høsten 2012. På årsmøtet i fjor ble Norsk Frilynt 

Ungdomsforbund medlemsorganisasjon. Dette er gode eksempler på forandring og vekst i  Studieforbundet, og 

i tråd med vår visjon om å gjøre det mulig for alle å delta i positiv læring innenfor kultur og tradisjonsfeltet.  

Tusen takk til alle ildsjeler, alle kurs lærere, alle kursarrangører og alle lokallag som gjør en iherdig innsats. Vi 

mener Norge hadde vært annerledes uten disse 4.339 kursene. Vi trenger et løft i statstilskuddet. Dette vil gi 

inspirasjon og mer kunnskap. La oss sammen jobbe for bedre rammebetingelser i framtida. Uten vekst i 

tilskudd er det vanskelig å tilfredsstille s tatens ønske om vekst i kurstimer og deltakere. 

 

 

 

 

 

 

Marit Jacobsen        Kjærsti Gangsø 

Styreleder        daglig leder  
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Vi  har 29 medlemsorganisasjoner. 14 av disse har 

fulle retter og plikter og  15 organisasjoner har 

samarbeidsavtale som gir dem rett til å søke 

kurstilskudd.   

 

 DIS - Norge, Slekt og Data 

 Forbundet KYSTEN (FK)  

 Hålogaland Amatørteaterselskap (HATS)  

 Kringkastingsringen  

 Landslaget for lokalhistorie (LLH)  

 Noregs Mållag (NM)  

 Noregs Ungdomslag (NU)  

 Norges Husflidslag (NH)  

 Norsk Amatørteaterforbund  (NATF)  

 Norsk Kulturarv (NK)  

 Norsk Målungdom (NM)  

 Norsk Quilteforbund (NQF)  

 Seniordans Norge (SN)  

 Vestlandske Teatersenter (VT) 

 

 Båtlaget Braute 

 Fantasiforbundet  

 Fortidsminneforeningen  

 Internasjonalistene 

 Landsforbundet  av Motorhistoriske Kjøretøyklubber  

 LUFS - Landslaget for nærmiljøskolen  

 Norges Museumsforbund  

 Norsk forening for fartøyvern (NFF)  

 Norske Kveners Forbund / Ruijan Kveeniliitto  

 Norsk forening for kulturhistorisk  

 sverdfekting (NFKS)  

 Norsk Selskap For Fotografi (NSFF) 

 Organisasjon for Scenekjempere i Norge (OfScen) 

 Rosegården Teaterhus 

 Vestnorsk kulturakademi (VKA)  

 Samenes Folkeforbund (SFF) 

  

Marit Jacobsen (Norges Husflidslag) leder 

Tore Friis-Olsen (Forbundet Kysten) nestleder 

Helen Hansen (NATF)   styremedlem 

Magnhild Tallerås (Norges Husflidslag)  styremedlem 

Eli Ulvestad (Noregs Ungdomslag)   styremedlem 

Endre Kleiveland (Noregs Ungdomslag)  styremedlem 

Kjell Magne Åsen (Seniordans Norge) styremedlem 

Irene Nordhaug Hansen (HATS)   1.varamedlem 

Knut Bryn (DIS - Norge, Slekt og Data) 2.varamedlem 

Marit Jacobsen (Norges Husflidslag) leder 

Eli Ulvestad (Noregs Ungdomslag)   nestleder 

Knut Bryn ( DIS - Norge, Slekt og Data) styremedlem 

Helen Hansen (NATF)     styremedlem 

Magnhild Tallerås (Norges Husflidslag)  styremedlem 

Endre Kleiveland (Noregs Ungdomslag)  styremedlem 

Randi A Grønbakken (Seniordans Norge)  styremedlem 

Irene Nordhaug Hansen (HATS)   1.varamedlem 

Erika Søfting (Forbundet KYSTEN)  2.varamedlem 

 

Administrasjonen seks ansatte fordelt på  fire årsverk; 

 Kjærsti Gangsø, daglig leder  

 Dag Lindvig, (fylkesledd og opplæring)  

 Tone Heskestad, (kurssøknader, rapportering, 

internkontroll)  

 Linda Aaboen, (bunad, vevopplæring, kurs i fengsel og 

teaterinstruktørutdanninga)  

 Bjørg Schultz, (nettside, data, opplæring, informasjon) 

 Mette Vårdal, (høyere utdanning)  

Fot

o: 

Ivar 

Ød

egå

rd, 

NA

TF 
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Simen Aasheim, Henrik Gangsø og Karin Therese 

Pedersen har vært engasjert på timebasis deler av 

året. Dag Lindvig er kjøpt fri for å jobbe i VOFO 

Oppland tilsvarende 30 % stilling . 

 

Studieforbundet har ansvar for søknader og 

utbetaling av tilskudd til kurs og opplæring i alle 

ledd i medlemsorganisasjonene. Opplæring og 

informasjon til kursarrangører om kurs og 

tilskuddsregler er en viktig del av arbeidet på 

kontoret.  

Gjennom VOFO har Studieforbundet avtale med 

Kopinor som sikrer kursarrangørene rett til å 

kopiere beskyttet materiale til bruk på kurs. En eg en 

felles forsikringsavtale sikrer kurslærene økonomisk 

om det oppstår skade. 

Studieforbundet har som mål å være tilstede på 

arrangement i medlemsorganisasjoner og fylkesledd. 

I 2012 var Studieforbundet på 20 kurs og møter i 

ulike ledd i organisasjonen.  

 

Studieforbundet er in volvert i flere 

utviklingsprosjekt og gjennomførte i 2012 en digital 

spørreundersøkelse til kursarrangører og 

kursdeltakere. Påvirkningsarbeid mot politikere og 

byråkrater fo r å få bedre rammevilkår er et helt 

nødvendig arbeidsfelt. Studieforbundet har 

arrangøransvar for ulike kurstilbud og deltar i flere 

nasjonale nettverk. 

www.kulturogtradisjon.no  er en svært viktig 

kommunikasjonskanal. Studieforbundet arbeider 

aktivt for å utvikle nettsida som redskap for å 

forenkle arbeidet til kursarrangørene, gjennom å 

videreutvikle funksjonen for å søke kursstøtte og 

statistikksidene.  Studieforbundet har også en enkel 

profil på Facebook. Vi sender ut nyhetsbrev på epost 

til medlemsorganisasjonene og til egne fylkesledd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

http://www.kulturogtradisjon.no/
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Studieforbundet kultur og tradisjon forvalter et 

statstilskudd på vegne av medlems-

organisasjonene. Vi har plikt til å kontrollere at 

tilskudd blir benyttet på en måte som er i tråd med 

formålet og etter reglene i «Lov om  

 

 

 

Voksenopplæring». Kunnskapsdepartementets 

revisjonsinstruks setter krav til hvordan kontrollen 

skal utføres. Det blir jevnlig gjennomført 

stikkprøvekontroller for å se at alt går rett for seg. I 

2012 ble 49 lag kontrollert.

 

Asker Folkedanslag 

Askøy Ul  

Fana Ul 

Hauge Ul  

Hellesylt Ul  

Lindås Ul  

Mjeldalen UL  

Namdalsringen  

Norskdomslaget i Porsgrunn  

Svorkbygda Ul  

Sotra Folkedanslag 

 

Friluftsteateret Bronsebukken 

Kvennstuguteateret  

Teatergruppa Intergretto  

Vestoppland musikkensemble  

Undheim Revyteater  

 

Arendal/omegn Husflidslag  

Bodø Husflidslag  

Elverum Husflidslag  

Fredrikstad Husflidslag  

Grünerløkka Husflidslag  

Hemne Husflidslag  

Kongsvinger Husflidslag  

Manndalen Husflidslag  

Målselv Husflidslag  

Nordhordaland Husflidslag  

 

 

HATS 

KulTeatret  

Pensjonistrevyen i Bodø  

Vikinglauget Sigrid Skjalgsdotter  

 

Ballstad Seniordans 

Egersund Seniordans 

Flakstad Seniordans 

Frøya Seniordans 

Kvålsringen Trønder Lyn  

Lunner Seniordans 

Seniordans Lillehammer 

Seniordans Norge 

Tønsberg Seniordans 

Åpent verksted Kongsberg  

 

 

Arctandria Troms Kystlag  

Jæren Kystlag 

Narvik Kystlag  

Kystlaget Trondheim  

DIS - Oslo/Akershus 

Fantasiforbundet  

Ålesund og omegn Quiltelag  

Vestnorsk kulturakademi  

 

VOFO deler ut reisestipend for personer i 

studieforbundene som ønsker å utvikle seg videre i 

forhold til jobben de skal gjøre med kurs og 

opplæring. Studieforbundet lager prioritert liste blant 

søkerne i våre organisasjoner. 

 

Disse fikk reisestipend fra VOFO i 2012: 

 Helen Hansen,   Norsk Amatørteaterforbund  

 Oddvar Eriksen  Noregs Ungdomslag 

 Anne Holth Larsen  Norges Husflidslag  

 Tormod Engebu DIS-Norge, Slekt og Data 



7  

 

 

 

Studieforbundets d eltakelse i andre organisasjoner og nettverk; 

 

Studieforbundet er medlem i VOFO og deltar  

aktivt i dette felles nettverket av studieforbund i 

Norge.  

 
 Hallvard Julseth (Noregs Ungd omslag)  

sitter i styret i VOFO  

 Tore Friis Olsen (Forbundet KYSTEN) sitter 

i juryen for VOFOs voksenopplæringspris   

 Bjørg Schultz (kontoret) sitter i Språkutvalget  

 Kjærsti Gangsø (kontoret) sitter i Ressursgruppe 

 for forsking på Studieforbund (VOX) og 

Ressursgruppe for forsking på voksnes 

læring(Forskningsrådet) på vegne av VOFO 

 Eli Ulvestad (Noregs Ungdomslag) deltok i 

Kommunikasjon sutvalget nedsatt etter årsmøtet 2011 

 

Studieforbundet er medlem i Frivillig het Norge. 

Kjærsti Gangsø sitter i styret. 

 

Rådet for folkemusikk og folkedans  holder årlig et 

representantskapsmøte med deltakere fra et samlet 

folkemusikk - og folkedansmiljø. På årets møte i 

oktober deltok  Vegar Vårdal for Studieforbundet.  

Endre Kleiveland (Norges Ungdomslag) er 

rådsmedlem. Marit Jacobsen (Norges 

Husflidslag)s itter i styret for Stiftinga RFF-sentret. 

 

Norsk institutt for bunad og folkedrakt organiserer et 

nasjonalt nettverk innenfor tekstilfeltet. Linda Aaboen 

har deltatt i nettverket på vegne av Studieforbundet.  

 

Senter for immateriell kulturarv, SIKA har ansvar for 

ÕÌÛÛÝÌÙÒÌÛɯɂÓĦÍÛÌɯÏÈÕËÝÌÙÒÌÛɂɯÚÖÔɯorganiserer årlige 

møtesteder og seminar. Linda Aaboen har deltatt i 

nettverket på vegne av Studieforbundet.  

 

Studieforbundet kultur og tradisjon har fylkesledd 

i alle landets 19 fylker. I 2012 søkte 

Studieforbundet tilskudd fr a VOX og fikk bevilget 

120.000 - til gjennomføring av prosjekt fylkesledd 

med fokus på regional organisering. 

Målet med prosjektet har vært å få definert et sett 

med arbeidsoppgaver (fylkesleddets 

virksomhetside ), hvordan etablere en stabil 

økonomi og en fast organisasjonsstruktur for 

fylkesleddene. 

Studieforbundet sentralt har bistått fylkesled dene 

gjennom tett oppfølging og bidratt til å innarbeide 

vedtekter , arbeidsoppgaver og etablert en formell 

struktur for de enkelte fylkesledd. 18 av 19 

fylkesledd var ved årsskiftet registrert i enhets - og 

frivillighetsregisteret.  

Foto: Bragdøya Kystlag 
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Studieforbundet deltok på møter med 14 

fylkesledd i 2012; Akershus, Aust Agder, 

Buskerud, Finnmark, Hedmark, Møre og Romsdal, 

Nordland, Nord Trøndelag, Oppland, Oslo, Sogn 

og Fjordane, Sør Trøndelag, Vest Agder og 

Vestfold. 

21-22 september arrangerte Studieforbundet 

fylkeskonferanse på Gardermoen. Konferansen er 

årlig, og er en felles møtearena for fylkesleddene. I 

2012 var konferansen en møteplass hvor både 

fylkesledd , prosjekt og prosess ble evaluert.  

På konferansen deltok representanter for 15 

fylkesledd.  

Det har i 2012 vært en negativ utvikling i de 

fylkeskommunale tilskuddene til 

studieforbundene. I stadig flere fylker er det kamp 

om tilskuddet når fylkeskommunene skal vedta 

sine årlige budsjett. Aktivt arbeid i VOFO sammen 

med de andre studieforbundene gjør at 

tilskuddene opprettholdes, men dette gir stor 

usikkerhet og fører til  mye slitasje i fylkesleddene. 

 

Fylke  Styremedlemmer - fylkesledd  Organisasjon  
Fylkestilskudd  Representert 

VOFO -fylke  2012 2011 

Finnmark  Kari Skadsem Norges Husflidslag  49.309,- 34.363,- Kari Skadsem 

  Birgit Kristiansen  HATS       

      Troms Torgunn Andreassen Norges Husflidslag  89.230,- 87.734,- Mildrid Pedersen  

 
Johanne Kjelsberg HATS 

   

 
Hedvig Mortensen  Norges Husflidslag  

   

 
Sigfrid Westerås Noregs Ungdomslag 

   
Nordland  Aasa Storlien Norges Husflidslag  157.450,- 189.930,- Aasa Storlien 

  Øyvind Alstad  Noregs Ungdomslag       

  Siri Wembre HATS       

  Irene S. Adolfsen  Norges Husflidslag        

  Inger Larsen Norges Husflidslag        

Nord -Trøndelag Olav Guldberg  Seniordans Norge 57.000,- 96.371,-* Bente Engebretsen 

 
Irene Linset Høvik  Norges Husflidslag  

   

 
Tore Strugstad Noregs Ungdomslag 

   

 
Magne Rønning Noregs Ungdomslag 

   

 
Bente Engebretsen Norges Husflidslag  

   
Sør - Trøndelag Ragnhild Dahl  Norges Husflidslag  0 0 Ragnhild Dahl  

  Brynhild Aftret  Norges Husflidslag        

  Hildegunn Plassen Noregs Ungdomslag       

  Astri Wale  Forbundet Kysten       

  Solfrid Rian Seniordans Norge       

Møre og Romsdal Karin Ormbostad  Noregs Ungdomslag 116.800,- 113.120,- Pål Skodjevåg 

 
Asbjørn Hjertevik  Seniordans Norge 

   

 
Ingjerd Husøy  Norges Husflidslag  

   

 
Aase Uran Norges Husflidslag  

   

 
Paal Skodjevaag Noregs Ungdomslag 

   
Sogn og Fjordane Arve Hornes  Noregs Ungdomslag 0 0 Arve Hornes  

  Synøve Eriksen Vadøy Norges Husflidslag      Synnøve E. Vadøy 

  Olaug Bakke Gjengedal Seniordans Norge       

Hordaland  Torill Velure  Norges Husflidslag  38.920,- 44.750,- 
 

 
Karoline Blix  Norges Husflidslag  

   

 
Ingunn Vadøy  Forbundet KYSTEN 

   

 
Hanne Yndestad Aadland  Noregs Ungdomslag 
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Fylke  Styremedlemmer - fylkesledd  Organisasjon  
Fylkestilskudd  Representert 

VOFO -fylke  2012 2011 

Hordaland  Karstein Bjørge Noregs Mållag 
   

Rogaland Kristin Rasmussen Norges Husflidslag  0 70.299,- Marit Lund  

  Marit Lund  Norges Husflidslag        

  Kjell Tveit  Noregs Ungdomslag       

Vest Agder Åse Ellingsen Norges Husflidslag  0 0 Åse Ellingsen 

 
Christen Christensen Norges Husflidslag  

   

 
Kari Mysen  Noregs Ungdomslag 

   

 
Tor Steinar Fromreide Noregs Ungdomslag 

   
Aust -Agder  Else Gyro Rystad Norges Husflidslag  40.000,- 51.000,- Åse Elllingsen 

  Aud Olsbu  Norges Husflidslag        

  Magne Blågestad Noregs Ungdomslag       

  Helge Tveiten Noregs Ungdomslag       

  Per Nevjar Forbundet KYSTEN       

Telemark Knut Olsen Noregs Ungdomslag 40.500,- 23.600,- Knut Olsen  

 
Ann Mari Jore Norges Husflidslag  

   

 
Inger Kvernodd  DIS - Norge, Slekt og Data 

   

 
Annie  Hansen Seniordans Norge 

   
Vestfold  Birgit Hovde  Norges Husflidslag  0 0 Knut Olsen  

  Hilde Sletholdt  Norges Husflidslag        

  Inger Brynhildsen  Norges Husflidslag        

Buskerud Per Anders Hammer Norges Husflidslag  50.135,- 47.800,- Per Anders Hammer  

 
Ea Agerup Norges Husflidslag  

   

 
Rønnaug Ust Seniordans Norge 

   
Oppland  Kjell Magne Aasen Seniordans Norge 0 0 Brita Rusten Åmot  

  Aina Merete Karijord  Noregs Ungdomslag       

  Ann Therese Ekern Skari Norges Husflidslag        

  Åsta Gran Seniordans Norge       

  Jostein Valved DIS - Norge, Slekt og Data       

Hedmark  Magnhild Tallerås  Norges Husflidslag  66.132,- 60.673,- Magnhild Tallerås  

 
Gro Børvan Norges Husflidslag  

   

 
Ola Lilleåsen Noregs Ungdomslag 

   

 
Kåre Opheim Seniordans Norge 

   
Oslo Nina Hovda Johannesen Norges Husflidslag  0 0 Nina H. Johannesen 

  Maria Johannessen Norges Husflidslag        

  Gudrun Homstvedt  Noregs Husflidslag        

Akershus Liv Lønskog  Norges Husflidslag  51.300,- 50.000,- Liv Lønskog  

 
Lillian Pedersen Norges Husflidslag  

   

 
Ruth Pevik Norges Husflidslag  

   

 
Dag Bjørnland Seniordans Norge 

   

 
Aud Gunleiksrud  Norges Husflidslag  

   
Østfold  Kari Filberg  Norges Husflidslag  32.000,- 30.266,- Kari Filberg  

  Hilde Lindemann  Norges Husflidslag        

  Jorunn Kristiansen Seniordans Norge       

  Bjørg Helseth Seniordans Norge       

  Vesla Hansteensen Jønnvold Norges Husflidslag        

* tilskudd gitt for 2010/2011 
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Studieforbundet mottar statstilsk udd fra 

Kunnskapsdepartementet som blir fordelt mellom 

studieforbundene ut fra godkjente timer året før. 

Tilskuddet blir benyttet til kurs og opplæring i 

medlemsorganisasjonene og lokallagene. 

Medlemsorganisasjonene (ikke organisasjoner 

med samarbeidsavtale) får et direkte tilskudd fra  

 

Studieforbundet kultur og tradisjon. 

Gjennomsnittlig kurstimetall de tre siste år ene 

avgjør hvor stor del av tilskuddet hver 

organisasjon får. Medlemsorganisasjoner med 

mindre kursvirksomhet enn 1 % av den totale 

kursvirksomheten i studieforbundet får ikke dette 

tilskuddet. Ramme n for tilskuddet blir bestemt av 

årsmøtet, i budsjettet. Det skal brukes til 

kompetanseheving i egen organisasjon. 

  2012 2011 2010 
Norges Husflidslag  500.000 579.125 499.950 

Noregs Ungdomslag 180.000 240.875 227.250 

HATS  40.000 83.025 63.900 

Forbundet KYSTEN 25.000 27.675 27.270 

Norsk Am atørteaterforbund  75.000 83.025 68.165 

Vestlandske teatersenter 20.000 16.400 0 

Norsk Kulturarv  10.000 10.500 13.635 

Norsk Quilteforbund    10.500 9.090 

Seniordans Norge 150.000   

Sum 1.000.000 1.025.500 909.260 

 
2012 2011 2010 

Norges Husflidslag  59.456 58.044 56.230 

Seniordans Norge 21.249 20.045 17.206 

Noregs Ungdomslag 19.624 19.093 19.088 

Norsk Amatørteaterforbund  14.715 11.298 8.512 

Hålogaland amatørteaterselskap HATS  4.277 4.110 4.687 

Forbundet KYSTEN 2.546 3.330 3.344 

Vestlandske teatersenter 1.756 1.498 1.266 

Norsk Kulturarv  1.279 1.565 1.116 

Vestnorsk Kulturakademi  865 836 373 

Studieforbundet kultur og tradisjon  802 851 874 

Landslaget for lokalhistorie  560 177 95 

Norsk Quilteforbund  515 511 577 

Fantasiforbundet 408 535 617 

Båtlaget Braute 327 504 359 

Norsk Selskap for Fotografi  185 216 421 

Norsk Forening for Kulturhistorisk Sverdfekting  153 200 198 

DIS-Norge, Slekt og Data 114 95 36 

Noregs Mållag 48 120 0 

Norske Kveners Forbund/Ruijan Kveeniliitto  40 73 70 

Norges museumsforbund    72 58 

Norsk Målungdom    46 0 

Rosegården Teatersenter   0 12 
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Sum Fordelingen er ikke alfabetisk, men etter antall kurstimer i 2012.  128.919 123.219 115.139 

   2 012  2 011 

Antall kommuner  316 305 

Antall arrangører 825 802 

Antall kurs  4.339 4.293 

Antall deltakere  37.015 35.800 

Antall kurstimer  128.919 123.219 

  Fylke  Arrangører  Kommuner  Kurs  Timer  Deltakere  

01 Østfold    26   10   171 4.588 1.491 

02 Akershus   51   22   643 18.245 4.315 

03 Oslo   35   1   164 4.768 1.272 

04 Hedmark    44   16   296 7.267 2.246 

05 Oppland    68   25   298 10.303 2.759 

06 Buskerud   39   13   148 4.212 1.242 

07 Vestfold    22   9   176 4.857 1.535 

08 Telemark   30   12   166 5.993 1.584 

09 Aust -Agder    24   10   85 2.603 795 

10 Vest-Agder    32   12   146 3.719 1.461 

11 Rogaland   45   18   302 8.626 2.276 

12 Hordaland    73   22   359 12.530 3.439 

14 Sogn og Fjordane   38   19   122 3.195 1.115 

15 Møre og Romsdal   66   26   217 6.710 2.112 

16 Sør-Trøndelag   75   21   285 9.381 2.690 

17 Nord -Trøndelag   45   15   177 5.061 1.712 

18 Nordland    72   32   281 8.730 2.350 

19 Troms   44   16   246 6.512 2.149 

20 Finnmark    12   4   57 1.619 477 

  Sum   841   303 4.339 128.919 37.020 

Emne Kurs  Deltakere  Timer  

Tekstil  1.664 10.212 44.816 

Dans 1.015 15.369 28.113 

Teater 590 4.301 29.501 

Tre 313 1.920 10.382 

Tegning/maling  127 790 2.580 

Tradisjonsmat 117 712 1.738 

Metall  104 561 2.230 

Organisasjon og ledelse 73 701 1.124 

Annet  336 2.452 9.558 

Sum 4.339 37.018 128.919 
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Tilretteleggingstilskudd gis til kursarrangører som 

har kurs der noen av deltakerne eller samtlige 

deltakere trenger ekstra tilrettelegging for å kunne  

delta. Av det totale antallet deltakere på disse  

 

 

kursene i 2012 var 449 personer som trengte  

ekstra tilrettelegging.

2012 
Tilretteleggings -

tilskudd  
Kurs  Deltakere  Timer  

Delt etter organisasjon  

Studieforbundet kultur og tradisjon  103.751 17 98 237 

Norges Husflidslag  99.381 25 189 517 

Noregs Ungdomslag 41.180 11 146 272 

Norsk Amatørteaterforbund  38.380 12 61 808 

Hålogaland Amatørteaterselskap 10.000 5 21 320 

Delt etter fylke  

Østfold  40.739 7 67 69 

Akershus 47.884 8 52 109 

Oslo 30.000 7 45 507 

Hedmark  7.855 5 27 123 

Oppland  22.447 10 43 394 

Aust -Agder  5.000 1 6 24 

Vest-Agder  10.000 2 30 35 

Rogaland 38.550 8 105 197 

Møre og Romsdal 0 1 16 8 

Sør-Trøndelag 23.584 4 28 123 

Nord -Trøndelag 43.028 9 51 159 

Troms 5.113 3 24 86 

Finnmark  10.000 5 21 320 

Sum 284.200 70 515 2.154 

 

Det er dobbelt så mange kurstimer med 

til retteleggingstilskudd i 2012 som i 2011. Det er 

spesielt teaterlag som har denne økningen.  NATF 

har fem kurs og 722 timer mer enn i 2011. HATS 

hadde ikke kurs med tilretteleggings tilskudd i 

2011, men arrangerte fem kurs og 320 timer i 2012.  

 

   
 



13  

 

 

Studieforbundet kultur og tradisjon fortsatte 

økningen i kurstimer og er fremdeles det tredje 

største studieforbundet.  

VOFO har vedtatt kampanjen 1 million på rett 

kurs, med mål å doble samlet deltakertall innen 

2017. Det var i 2011 omtrent 470.000 deltakere på 

kurs i studieforbundene.  

 

 

 

 

Styret tror det er potensial for vekst i antall 

deltakere på kurs og oppfordrer alle arrangører til 

å være kreative i sitt rekrutteringsarbeid. Det er 

satt opp en egen premie for det laget som øker 

med flest deltakere fra 2012 til 2013. 

Endringene i rekkefølge studieforbundene i 

mellom er små.  I 2012 var det 15 studieforbund 

som var medlem i VOFO. 

 

Alle studieforbundene   

(ikke SSB godkjente tall ɬ disse kommer 4 juni og vil bli satt inn)  2012 

Studieforbundet Folkeuniversitetet  449.556 

Musikkens studieforbund  172.226 

Studieforbundet kultur og tradisjon  146.204 

Kristelig Studieforbund  117.377 

Studieforbundet Funkis  108.029 

AOF Norge  74.106 

Studieforbundet Natur og miljø  55.712 

Studieforbundet Næring og samfunn  53.501 

Idrettens Studieforbund  51.896 

Studieforbundet Solidaritet  50.000 

Studieforbundet Akademikerne  46.072 

Samisk studieutvalg, SOL 10.404 

Venstres Opplysningsforbund  8.739 

Senterpartiets Studieforbund 2.071 

Sosialistisk Venstrespartis Studieforbund 0 

  1.369.518 
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Studieforbundet er i noen tilfeller arrangør, 

medarrangør eller medeier i kurs og 

opplæringstilbud. Disse tilbudene forankres i 

medlemsorganisasjonene og er ofte et samarbeid 

mellom flere parter.  

 

Bunadopplæring a er et samarbeid mellom Norges 

Husflidslag (NH), Noregs Ungdomslag (NU) og 

Studieforbundet kultur og tradisjon. Kursrekka er 

bygd opp rundt læreplanen i bunadtilvirkerfag et 

VG3/opplæring i bedrift, og består av seks 

moduler som går over tre år og en tilleg gsmodul i 

gradering. Kursrekka kan inngå som en del av 

grunnlaget for å gå opp som praksiskandidat i og 

ta svennebrev i bunadtilvirkerfaget.  I 2012 ble det 

arrangert 3 moduler . En kursrekke ble avsluttet og 

vi startet ny kursrekke i september.  A lle modulen e 

ble arrangert på Rauland i Telemark. Kursl ærere; 

Torill A. Fossnes, Barbro Tronhus Storlien, Inger 

Petersen, Eli Vesaas, Kathrine Bringsdal, Mona 

Løkting, lærere fra Norsk institutt for bunad og 

folkedrakt .  

 

Vevopplæringa er et samarbeid mellom Norges 

Husflidslag og Studieforbundet k ultur og 

tradisjon.  Kursrekka består av ni modul er som går 

over tre år. Kursrekka er bygd opp rundt 

læreplanen i håndveverfaget Vg3/opplæring i 

bedrift. Kursrekka kan inngå som en del av 

grunnlaget for å gå opp som praksiskandidat og ta 

svennebrev i håndveverfaget. I 2012 ble tre 

parallelle kursr ekker gjennomført, to på Rauland 

og en i Narvik. Fem moduler ble arrangert dette 

året. I oktober startet vi ny kursrekke, men denne 

gangen bare ett landsdekkende tilbud.  Kursl ærere: 

Solveig Orstad Teigen og Grete- Lise Ludvigsen. 

 

Med et tilskudd fra Norsk teaterråd har HATS og 

Studieforbundet kultur og tradisjon nettopp 

gjennomført en pilot for høyskolekurset 

INSTRUKTØR ɬ for det frivillige revy og 

teaterfeltet, 15 studiepoeng. Kurset startet i 

november 2012. Studentene har deltatt på tre 

samlinger og fått tilgang til veiledning mellom 

samlingene. Studentene har gjennom kurset brukt 

egne prosjekt som utgangspunkt for arbeidskrav 

og eksamen. Modellen er utviklet i HATS, og 

studieplan bearbeidet for Høgskolen i Finnmark. 

Det har vært et mål om at studentene skulle møte 

lærere med spesialkompetanse innenfor sitt felt. I 

samarbeid med HATS utreder vi nå muligheten 

for å arrangere denne kursrekken igjen. 

Veiledere har vært Elin Danielsen, HATS og 

Anders Johansen, Høgskolen i Finnmark. Andre 

lærere; Wenche Viktorsdatter Paulsen, Irene 

Nordhaug Hansen, Bernt Bjørn, Kathrine M. E. 

Strøm, Marianne Krogness og Pernille Dahl 

Johnsen. 

 

 

   
 




















